

Fullmäktigeledamoten Lotta Laaksonen m.fl.:s motion om att ge hemskoleleverna tillgång till skolböcker

Stadsfullmäktige 28.11.2022 § 165

Beslut

Stadsfullmäktige antecknade följande motion för kännedom:

"Vi har några elever i Pargas som går i hemskola. För familjer som väljer hemskola är hemskolan ofta ett mellanstadium och barnet återvänder i något skede till en vanlig skola.

Exempelvis i yttre skärgården kan man ha ett behov av att ha barnet kvar hemma i hemskola i några månader vintertid då det är svårt att åka ut och barnet skulle vara tvunget att vara långa tider borta från familjen.

För närvarande ställer Pargas inte läromedel till barnens förfogande hemma, inte ens skolböcker, inte ens de skolböcker som de redan har använt och som de har fyllt i till hälften, även om de efter två månader då det värsta isläget är över återvänder till samma klass. Då har eleven inte fått möjlighet att gå igenom samma saker som andra elever i hans klass under tiden. Undervisningsväsendets ståndpunkt är för närvarande att skolböcker inte kan ges hem med tanke på jämlikheten i förhållande till andra elever som går i hemskola.

Även om lagen inte innehåller någon skyldighet att ge hemskoleleverna tillgång till skolböcker, borde Pargas kommun välja att göra det för att barn som studerar hemma ska kunna hålla jämna steg med de andra. Annars kan vi komma att behöva mer arbetsinsatser av elevassistenter och mer specialundervisning. Staden sparar redan pengar på hemskolelever jämfört med de elever som går i en vanlig skola bl.a. i skolmåltider, skolskjutsar och undervisning.

Pargas kommun har inte någon lagstadgad skyldighet, men utgiften är mycket liten, i synnerhet jämfört med utgiftsbesparingarna, så det skulle vara mycket skäligt att stödja barnens skolgång genom att ge hemskoleleverna tillgång till skolböcker. Med tanke på åldersstrukturen hos barnen i yttre skärgården kan likadana perioder med några månaders hemundervisning bli aktuella också i framtiden och avsaknaden av läromedel kommer oundvikligen att orsaka problem.

Förslag: Skolorna i Pargas ger hemskoleleverna tillgång till skolböcker om de önskar det. Böckerna ska lämnas tillbaka till skolan i gott skick efter läsårets slut, precis på samma sätt som andra skolelever gör."

Stadsstyrelsen 23.01.2023 § 11

Beredare

Förvaltningschef Hanna-Maria Grandell, tfn 050 473 9910
fornamn.efternamn@pargas.fi

I enlighet med den nya uppdaterade anvisningen om hantering av initiativ och motioner som godkändes av stadsstyrelsen ska motioner som lämnas in vid

stadsfullmäktiges sammanträden alltid tas upp vid stadsstyrelsens följande sammanträde för att fastställa ansvariga beredare för dem.

Föredragande

Stadsdirektör Patrik Nygrén, tfn 040 511 4383
fornamn.efternamn@pargas.fi

Beslutsförslag

Stadsstyrelsen beslutar att sända fullmäktigeledamot Lotta Laaksonen m.fl.:s motion om att ge hemskoleleverna tillgång till skolböcker till sektorn för fostran och utbildning för beredning.

Ansvarig beredare är utbildningschef Ulrika Lundberg.

Beslut

Förslaget godkändes.

Delgivning

Utbildningschef UL

Stadsstyrelsen 06.03.2023 § 85
1600/00.01.03/2022

Beredare

Utbildningschef Ulrika Lundberg, tfn 050 375 3593
fornamn.efternamn@pargas.fi

Läropliktiga barn och unga ska enligt lagen om grundläggande utbildning delta i grundläggande utbildning som ordnas eller annars förvärva kunskaper som motsvarar den grundläggande utbildningens lärokurs. Det här kan ske till exempel genom att studera hemma, det vill säga barnet deltar i s.k. hemundervisning.

På Utbildningsstyrelsens hemsida redogörs ingående för systemet med hemundervisning och vad som ankommer på vårdnadshavaren respektive utbildningsanordnaren. Den läropliktigas framsteg ska övervakas i förhållande till de mål och centrala innehåll som fastställts i Grunderna för läroplanen för den grundläggande utbildningen (2014). Inget tillstånd behövs för hemundervisning av kommunens bildningssektor. Beslutet är vårdnadshavarens. Vårdnadshavaren ansvarar därefter för att ordna studierna för den läropliktiga och för att framsteg görs. Bland annat ankommer det på vårdnadshavaren att till exempel skaffa läromedel. Kommunen är med andra ord inte förpliktad att ordna undervisningen för en läropliktig som studerar i hemundervisning eller förse den läropliktiga med undervisningsmaterial avgiftsfritt.

I Pargas har väldigt få barn deltagit i hemundervisning. I de fall som förekommit har man följt principen att inte förse den läropliktiga med undervisningsmaterial. Eftersom det på senare år har blivit vanligare med hemundervisning finns det orsak att behandla ärendet i nämnden för fostran och utbildning och dra upp allmänna riktlinjer bland annat gällande övervakningen av framstegen och besluta om huruvida undervisningsmaterial inklusive läromedel ska överlåtas till den läropliktiga eller inte och i så fall om materialet ska vara avgiftsfritt. Ärendet bereds och tas upp till behandling nämnden för fostran och utbildning under våren 2023.

Föredragande

Stadsdirektör Patrik Nygrén, tfn 040 511 4383
fornamn.efternamn@pargas.fi

Beslutsförslag

Stadsstyrelsen beslutar att godkänna utbildningschefens redogörelse och föreslå att fullmäktige förklarar motionen slutbehandlad.

Beslut

Stadsstyrelsen beslutar att

- 1) ta del av den redogörelse som getts med anledning av motionen och
- 2) föreslå att fullmäktige förklarar motionen slutbehandlad.

Delgivning

Efter stadsfullmäktiges beslut: Motionsställaren, utbildningschef UL
